

COMUNICADO CAJ 01/2021

Prezados (as) advogados (as).

Conforme comunicado da Comissão de Assistência Judiciária da OAB SP, informamos aos nobres advogados que, a partir de 20/10/2021, a Subseção e suas Subsedes irão participar do Projeto Piloto Certidão de Honorários 100% Digital, implementada pela Comissão Estadual de Assistência Judiciária da OAB/SP para a recepção exclusiva das certidões de honorários advocatícios do Convênio, via site da OAB/SP, na área restrita, mediante login com certificado digital, em Serviços da Assistência Judiciária, opção Cadastro de Certidões. Os inscritos na Subseção deverão realizar o "upload" da certidão de honorários exclusivamente produzida pelo sistema e-saj no site do TJSP, sem a necessidade de aposição de assinatura manuscrita.

Não será possível o cadastramento de certidões digitalizadas mediante scanner ou outro equipamento eletrônico, as quais serão rejeitadas, ficando assim vedada a entrega do documento na Subseção ou por e-mail.

Em caso de dificuldades no acesso ou cadastramento das certidões no site da OAB/SP pedimos a gentileza de obter orientação junto à Subseção através do e-mail: caj@oabjundiai.org.br ou tmarcos@oabsp.org.br.

Jundiaí, 19 de outubro de 2021.

José Lopes Lorenzi Presidente da Comissão de Assistência Judiciária da 33ª Subseção da OAB/SP — Jundiaí